Mẫu số 05

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 697 /BC-DS Bình Trung, ngày 26  tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc thực hiện chính sách hỗ trợ cho phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân

tộc thiểu số khi sinh con đúng chính sách dân số theo Nghị định số 39/2015/NĐ-

CP ngày 27 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ năm 2023

Ủy ban nhân dân xã Bình Trung  báo cáo việc thực hiện chính sách hỗ trợ cho

phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân tộc thiểu số khi sinh con đúng chính sách dân số

theo Nghị định số39/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ trên địa

bàn năm 2023 như sau:

1. Tổng số đối tượng được hưởng chính sách hỗ trợ trên địa bàn đã nhận kinh phí

hỗ trợ:  01 đối tượng

2. Tổng số tiền hỗ trợ: 2.000.000 đồng. (bằng chữ: Hai triệu đồng).

3. Tổng số đối tượng được hưởng chính sách hỗ trợ đã nhận tiền nhưng vi phạm

cam kết không sinh thêm con trái với chính sách dân số:  00 trường hợp

4. Tổng số tiền thu hồi:   00 đồng (bằng chữ: không đồng).

5. Dự kiến năm 2024 số phụ nữ dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo sinh con đúng

Chính sách dân số theo Nghị Định 39/2015/NĐ-CP là 02 trường hợp.

Tổng số tiền dự trù là: 02 x 2.000.000 = 4.000.000 (bốn triệu đồng)

6. Khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

Nhiều Cộng tác viên dân số các thôn vẫn chưa nắm được danh sách hộ nghèo

trong địa bàn quản lý nên gặp nhiều khó khăn trong quá trình tổng hợp báo cáo.

7. Đề xuất, kiến nghị

Đề nghị cấp trên xem xét cân đối ngân sách chi trả tiền hỗ trợ theo Nghị định

39/2015/NĐ-CP cho các đối tượng kịp thời.

Nơi nhận:

- Trung tâm y tế huyện (b/c);

- CT, P CT UBND xã (b/c);

- Trạm y tế xã (t/h);

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Hà Minh Phú

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=39/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=39/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=39/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ cho phụ nữ thuộc hộ nghèo

là người dân tộc thiểu số khi sinh con đúng chính sách dân số theo Nghị định

số 39/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ năm 2023

(Ban hành kèm theo Báo cáo số 697/BC-DS, ngày 26 tháng 10  năm 2023)

Số

TT
Huyện, xã

Số đối tượng được

hưởng chính sách
Kinh phí hỗ

trợ(ngàn đồng)
Kinh phí thu

hồi(ngàn đồng) Đúng

chính

sách

Vi phạm

chính

sách

A B 1 2 3=1x2.000.000 4=2x2.000.000

1 Bình Trung 1 0 2.000.000 2.000.000

  Tổng số 1 0 2.000.000 2.000.000

1. Tổng số đối tượng được hưởng chính sách: 01 đối tượng

2. Tổng kinh phí hỗ trợ:  2.000.000 đồng. (Viết bằng chữ): Hai triệu đồng.

3. Tổng kinh phí thu hồi: (Viết bằng chữ): 0 đồng.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Minh Phú

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=39/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

		2023-10-26T15:58:51+0700

		2023-10-26T17:18:37+0700

		2023-10-26T17:18:44+0700

		2023-10-26T17:19:04+0700